
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   S Â N I O B 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR.9 
Din 17.02.2021 

 
privind rezilierea contractului de comodat nr.922/2018  încheiat cu  Fundaţia 

„PROSZENTJOBB”  
 

Având în vedere: 
- cererea Fundaţiei „PROSZENTJOBB” înregistrată cu nr.245/28.01.2021, prin care 

arată că nu s-a obținut avizul Ministerului Culturii și, implicit, autorizația de construire. 
- Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Sâniob, avizat favorabil de comisia 

de specialitate a Consiliului Local al comunei Sâniob şi raportul de specialitate cu privire la 
rezilierea contractului de comodat încheiat cu  Fundaţia „PROSZENTJOBB”,  
             - HCL nr.35/26.04.2018 privind transmiterea în folosinţă gratuită a suprafeței de 40 mp 
teren intravilan, domeniul public al comunei Sâniob, către Fundaţia „PROSZENTJOBB” pentru 
amplasarea statuii de lemn Szent Laszlo 

În temeiul art.129 alin.2) lit.(c), alin.6) lit.(a), art.139 alin.(3) lit.(g) și art.196 alin.1) lit.(a) 
din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

Consiliul Local al comunei Sâniob, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

Art.1: Începând cu data prezentei hotărâri, se aprobă rezilierea contractului de comodat 
nr.922/2018  încheiat cu  Fundaţia „PROSZENTJOBB”, în baza HCL nr.35/26.04.2018 privind 
transmiterea în folosinţă gratuită a suprafeței de 40 mp teren intravilan, domeniul public al 
comunei Sâniob, către Fundaţia „PROSZENTJOBB” pentru amplasarea statuii de lemn Szent 
Laszlo. 

Art.2: Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Compartimentul de fond funciar şi agricol din aparatul de specialitate al Primarului comunei 
Sâniob. 

Art.3: Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Primarul comunei Sâniob 
- Fundaţia „PROSZENTJOBB”   
- Instituţia Prefectului – judeţul Bihor 
- la dosar. 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
KISS STEFAN-ALEXANDRU 

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

MELA MARIA-ELENA 
 

 
 
Adoptata cu un număr de 11 voturi din numărul total de 11 consilieri în funcţie 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/

	H O T Ă R Â R E A NR.9

